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Záverečný účet obce  
a rozpočtové hospodárenie za rok 2016 

 
1. Rozpočet obce na rok 2016  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2015. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Celkový rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet aj 
kapitálový   rozpočet bol zostavený ako  prebytkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2015  uznesením č. 143/2015 
Zmeny rozpočtu:  

- RO starostu č. 1/2016, zo dňa 22.2.2016 
- RO starostu č. 2/2016, zo dňa 01.05.2016 
- prvá  zmena  schválená dňa 04.08.2016,  uznesením č. 56/2016 
- RO starostu č. 3/2016, zo dňa 15.12.2016 
- RO starostu č. 4/2016, zo dňa 15.12.2016 

 
 
 

 
Rozpočet obce k 31.12.2016  

 
 

  
Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Príjmy celkom 2 110 642,00 3 587 804,00 
z toho :   
Bežné príjmy 814 040,00 928 650,00 
Kapitálové príjmy 1 255 002,00 1 354 362,00 
Finančné príjmy 35 600,00 1 298 100,00 
Príjmy RO s právnou subjektivitou 6 000,00 6 692,00 
Výdavky celkom 2 110 642,00 3 587 804,00 
z toho :   
Bežné výdavky 407 504,00 456 894,00 
Kapitálové výdavky 1 149 300,00 1 357 320,00 
Finančné výdavky 190 444,00 1 374 004,00 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 363 394,00 399 586,00 
Rozpočet  obce 0 0 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 
3 587 804,00 3 616 116,12 100,78 

 
 
1. Bežné príjmy 
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 
928 650,00 895 466,42 96,42 

 
a) daňové príjmy  

 
Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

323 650,00 328 982,84 101,64 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 279 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 296063,01 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 106,11 %.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 31050,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 21056,00 EUR, čo 
je 67,81 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 16202,20 EUR, dane zo stavieb boli 
v sume 4806,85 EUR a dane z bytov boli v sume 46,95 EUR. Za rozpočtový rok bolo 
zinkasovaných  21030,82 Eur, za nedoplatky z minulých rokov 25,18 EUR. K 31.12.2016 obec 
eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 6402,59  EUR. 
 
Daň za psa 820,00 € 
Daň za užívanie verejného priestranstva 1579,50 € 
Daň za nevýherné hracie prístroje 0,00 €  
Daň za ubytovanie 242,50 € 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 9221,83 € 
 

b) nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 
115 520,00 115 156,84                  99,68 

 
Príjmy z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 14 300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 17594,51 EUR, čo 
je 123,03 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem  z prenajatých pozemkov v sume 
356,92 EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 15584,59 EUR a príjem 
z prenajatých strojov, prístrojov a zariadení v sume 1653,00 EUR. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 82220,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 77517,71 EUR, čo 
je 94,30 % plnenie.  
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Iné nedaňové príjmy 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 19000,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 
20044,62 EUR, čo predstavuje 105,49 % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z refundácie paliva pre ZŠ, preplatky na 
zdravotnom poistení.    
 
  

c) prijaté granty a transfery 
  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 
489 480,00 450 152,67 91,96 

 
 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Ministerstvo kultúry SR 19 000,00 Kultúra – Hontianska paráda 
MV SR 2 000,00 DHZO - vybavenie 
MDVaRR SR 806,31 Stavebný poriadok 
Krajský školský úrad 290 960,29 Školstvo 
MV SR 1 898,82 Matrika 
MDVaRR SR 37,45 Cestná doprava 
MV SR 298,31 REGOB 
MV SR 751,68 Voľby 
MPSVR SR - IA 13 634,48 Terénna sociálna práca 
Krajský školský úrad 1 128,00 ZUŠ – vzdelávacie poukazy 
MPSVR SR - IA 17 595,36 Komunitné centrum prevádzka 
MPSVR SR  35 328,00 Denný stacionár 
MPSVR SR  23,52 Osobitný príjemca 
Obvodný úrad V.Krtíš 192,80 CO 
MPSVaR SR 60 197,65 Projekty Šanca nZ, Aktivačná 
ROP- MPaRV SR 20 026,00 Komunitné centrum 
Ministerstvo kultúry SR 5 800,00 Kniha – O čom sa v Hrušove 

rozprávalo 
Dar 500 Hontianska paráda 

 
Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
2. Kapitálové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 
1 354 362,00 1 364 672,25 100,76 

 
 
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  
Z rozpočtovaných 300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 4604,32 EUR. 
Neočakávaný nárast bol z predaja nadbytočného hnuteľného majetku (Traktor Zetor) 
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Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 1 354 062,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 1 360 067,93 
EUR, čo predstavuje 100,44 % plnenie.  
 
 
Prijaté granty a transfery 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Ministerstvo pôdohospodárstva 
a RV SR 
 

1 199 365,50 Projekt  
„Realizácia spoločných zariadení 
a opatrení v obvode PPÚ  Hrušov“ 

Ministerstvo pôdohospodárstva 
a RV SR 
 

 154 702,43 Projekt „Zastrešenie a modernizácia 
ZŠsMŠ Hrušov“ 

 
3. Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 
1 298 100,00 1 312 540,01 101,11 

 
 
V roku 2016 bol obci poskytnutý úver na prefinancovanie projektu „Realizácia spoločných 
zariadení a opatrení v obvode PPÚ  Hrušov“, ktorý bol v sledovanom roku aj realizovaný a bol 
prijatý transfer na refundáciu projektu z roku 2015 – Zastrešenie a modernizácia ZŠsMŠ Hrušov.  
Zostatok prostriedkov z predchádzajúceho roka bol vo výške 27 887,58 € 
 
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 
6 692,00 43 437,44 649,10 

 
Z rozpočtovaných bežných  príjmov 6 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 
43 437,44. Vysoký nárast bol spôsobený príjmom projektových prostriedkov „Modrá škola“, 
a nárastom z režijných príjmov stravníkov.     
 
 
 
Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 
0 0                 

 
Kapitálové príjmy rozpočtová organizácia v sledovanom roku nemala. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016 
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 
3 188 218,00 3 175 157,78 99,59 

 
 
1. Bežné výdavky  
  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 
456 894,00 452 606,63 99,06 

 
 
Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 152 040,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 151086,67 
EUR, čo je 99,37 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov obce, vrátane 
zamestnancov v rámci projektov Terénna sociálna práca a Komunitné centrum a matriky. 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných 59215,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 58059,68 EUR, 
čo je 98,05 % čerpanie.  
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 233334,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 230080,54 EUR, 
čo je 98,61 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 
náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba,  ostatné tovary a služby. 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 4305,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 5355,08 EUR, čo 
predstavuje 124,39 % čerpanie. Transfery predstavujú finančné prostriedky pre spoločný 
stavebný úrad, ZMOS a ZMOVR a dotáciu pre TJ Hrušov (2000,00 Eur). Z toho je 950,31 Eur 
nerozpočtovaných výdavkov. 
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     
finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných 8 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume  8974,97 EUR, 
čo predstavuje 112,19 % čerpanie.  
 
2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 
1 357 320,00                1 348 687,62 99,36 

 
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patria investičné akcie:  
a) Realizácia spoločných zariadení a opatrení v obvode PPÚ Hrušov vo výške 1 206 485,10 

Eur 
b) Kúpa budovy č. 123 vo výške 12 500,00 Eur (pre investičný zámer stavbu nájomných 

bytov) 
c) Nákup pozemkov vo výške 2 304,70 Eur  
d) Rekonštrukcia ciest na lazoch 2 vo výške 87 374,77 Eur 
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e) Rekonštrukcia a modernizácia Rozhľadne Hrušov vo výške 9988,15 Eur 
f) Rekonštrukcia Kotolne ZŠsMŠ vo výške 5171,40 Eur 
g) Nákup viacmiestneho vozidla vo výške 6600,00 Eur 

 
3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 
1 374004,00               1372913,22     99,92 

 
Vo výdavkových finančných operáciách je sledované splácanie istiny z prijatého termínovaného 
úveru v Prima banke Slovensko a ŠFRB, významnú položku 1362210,16 Eur tvorí splatenie 
prekleňovacích úverov na realizáciu projektov. 
 
 
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 
399 586,00 426 570,47 117,39 

 
 
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola – prenesené kompetencie   293 721,38    EUR 
Základná škola – originálne kompetencie     86 077,25    EUR 
Základná škola – projekty                             46 771,84    EUR 
  
 
Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 
0                   0                0 

 
Rozpočtová organizácia v sledovanom roku nemala kapitálové výdavky 
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4. Prebytok/schodok  rozpočtového hospodárenia za rok 2016 
 
 
 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2016 v Eur 

  
Bežné príjmy spolu                                                                                       938 903,86 
z toho : bežné príjmy obce                                                                                  895 466,42 
             bežné príjmy RO  43 437,44 
Bežné výdavky spolu 880 127,41 
z toho : bežné výdavky  obce  453 556,94 
             bežné výdavky  RO 426 570,47 
Bežný rozpočet +58 776,45 
Kapitálové  príjmy spolu 1 364 672,25 
z toho : kapitálové  príjmy obce  1 364 672,25 
             kapitálové  príjmy RO 0,00 
Kapitálové  výdavky spolu 1 348 687,62 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  1 348 687,62 
             kapitálové  výdavky  RO 0,00 
Kapitálový rozpočet  +15 984,63 
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu +74 761,08 
Vylúčenie z prebytku  - 141,33 
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu +74 619,75 
Príjmy z finančných operácií 1 312 540,01 
Výdavky z finančných operácií 1 372 913,22 

Rozdiel finančných operácií -60 373,21 

PRÍJMY SPOLU   3 616 116,12 
VÝDAVKY SPOLU 3 601 728,25 
Hospodárenie obce  +14 387,87 
Vylúčenie z prebytku -141,33 
Upravené hospodárenie obce +14 246,54 

 
  
Prebytok rozpočtu v sume 74 761,08 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu 74 761,08  EUR  
 
Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov v sume  - 60 373,21  EUR, navrhujeme vysporiadať z : 

- rezervného fondu                       60 373,21  EUR  
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Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2016 vo výške 
14 387,87 EUR.  
 
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 
písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  141,33 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  141,33 EUR 
 

b) nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu podľa zákona č.152/1994 Z.z. o sociálnom 
fonde (len v prípade, ak obec nemá zriadený samostatný bankový účet v banke) v sume         
568,79 EUR, 

 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2016 vo 
výške 13 677,75 EUR.  
 
 
 
 
 
5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 
a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Výsledkom hospodárenia z roku 
2015 bol schodok, preto sa v roku 2016 rezervný fond netvoril. 
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2016 2442,97 
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  
Úbytky   - použitie rezervného fondu :  
               - krytie schodku rozpočtu  
               - ostatné úbytky   
KZ k 31.12.2016 2442,97 

 
Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2016 454,85 
Prírastky - povinný prídel -  1  %                    1388,21 
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               - ostatné prírastky      
Úbytky   - stravovanie                     736,79 
               - regeneráciu PS, dopravu               82,63    
               - dopravné                             
               - ostatné úbytky                                                   
KZ k 31.12.2016 1023,64 

 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2016  v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Majetok spolu 2 544 285,11 3 796 690,32 

Neobežný majetok spolu 2 178 138,69 3 460 160,39 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 2 001 168,69 3 283 190,39 

Dlhodobý finančný majetok 176 970,00 176 970,00 

Obežný majetok spolu 365 541,00 333 076,26 

z toho :   

Zásoby 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 325 300,39 301 329,39 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  7 408,35 14 114,67 

Finančné účty  32 832,26 17 603,97 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  605,42 3453,67 

 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 544 285,11 3 796 690,32 

Vlastné imanie  585 419,01 739 374,96 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  4195,65 4195,65 
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Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  581 223,36 735 179,31 

Záväzky 405 231,19 295 452,78 

z toho :   

Rezervy  800,00 700,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 17 677,76 141,33 

Dlhodobé záväzky 50 887,75 49 078,15 

Krátkodobé záväzky 27 086,09 22 971,44 

Bankové úvery a výpomoci 308 779,59 222 561,86 

Časové rozlíšenie 1 553 634,91 2 761 862,58 

 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 

 
Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                                                 222 561,86             EUR 
- voči štátnym fondom (ŠFRB)                       50 185,42 EUR 
- voči dodávateľom                                           4 856,18             EUR 
- voči štátnemu rozpočtu                                      141,33             EUR 
- voči zamestnancom                                          9 131,27             EUR 
- voči poisťovniam a daňovému úradu               6 795,58 EUR 
 

Obec má uzatvorenú  Zmluvu o pomocnom termínovanom úvere s mesačnou splátkou úveru 
2165,00 Eur. V roku 2016 bol tento pretransformovaný na Municipálny úver – Univerzál, a bol 
navýšený na výšku 224 439,39, z ktorého sa vyčerpalo 222 561,86 Eur. 
 

Poskytovateľ 
úveru 

Účel Výška 
prijatého 

úveru 

Výška 
úroku 

Zabezpečenie 
úveru 

Zostatok 
k 26.04.2016 

Splatnosť 
 

Prima 
banka 

Slovensko 

Pomocný 
termínovaný 
úver 

274 855,93 2,69% 
p.a. 

Bianco 
zmenka 

139 439,93 r. 2022 

     Zostatok 
k 31.12.2016 

 

Prima 
banka 

Slovensko 

Municipálny 
Úver- Univerzál 

222 561,86 2,69% 
p.a. 

Bianco 
zmenka 

222 561,86 r.2022 

 
 
Ak posudzujeme úverovú zaťaženosť obce Hrušov ku dňu 31. 12. 2016, tak pri sume  
úverov  222 561,86 € je 28,52 % (v menovateli je vykazovaná skutočnosť bežných príjmov za 
rok 2015- 780 110,64 €).  
Suma ročných splátok (splátky úverov z vlastných zdrojov a ročné úroky) – 15 600,79 Eur, 
opäť nadväzne na § 17 ods. 8) daná do pomeru k skutočným bežným príjmom za rok 2015 
vykazuje prijateľnú hodnotu, a to 1,99 %.  
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8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií 
 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2005 o dotáciách, právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 
prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky na ..... 
- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
Telovýchovná jednota - bežné výdavky na 
činnosť futbalového klubu 

2000 EUR 2000 EUR 0 

    
 

K 31.12.2016 bola  dotácia s TJ Hrušov vyúčtovaná.  
 
10. Podnikateľská činnosť   
 
Obec Hrušov nemá podnikateľskú činnosť 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 
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ZŠsMŠ Hrušov 81 000,00 76 499,90 - 4500,10 
    
    
    
Finančné prostriedky boli vrátené zriaďovateľovi k 31.12.2015 
 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠsMŠ Hrušov 314 756,81 311 854,39 -2902,42 
    
    
    
Finančné prostriedky boli použité v nasledujúcom roku do 31.3.2016 v súlade s platnými 
právnymi predpismi. 
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 
Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu 
 
 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 
školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 
MV SR Matričná činnosť 1832,37 1832,37 0 

MV SR Regob 286,11 286,11 0 

MDVaRR Stavebný poriadok 806,31 806,31 0 

MDVaRR Miestne a účelové komunikácie 37,45 37,45 0 

MV SR Voľby 2715,71 2715,71 0 

MŠVVaŠ SR Vzdelávacie poukazy ZUŠ 624,00 0 624,00 

 
Zostatok finančných prostriedkov 624,00 Eur bol použitý v nasledujúcom rozpočtovom roku 
k 31.3.2016 
 
 
 
 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2015 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
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Obec  Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Obec Vinica – Spoločná 
úradovňa 

1865,24 1865,24 0 

 
Obec  Suma prijatých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

VÚC  Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    
 

VÚC  Suma prijatých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    
 

 
12. Hodnotenie plnenia programov obce  
        Na základe uznesenia obecného zastupiteľstva obce Hrušov č. 79/2014 zo dňa 07.12.2014 
sa neuplatňuje programová štruktúra  v rozpočte obce Hrušov 
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     Príloha č. 1 
 Plnenie rozpočtu príjmov a výdavkov v členení podľa ekonomickej klasifikácie 
      
 BEŽNÝ ROZPOČET 
 Príjmy     

 Položka Rozpočet Plnenie % Rozdiel v € 
      
 100 -Daňové príjmy 323 650,00 328 982,84 101,67 +5332,84 
 200 - Nedaňové príjmy /bežné/ 115 520,00 115 156,84 99,68 -363,16 
 300 - Bežné granty a transfery 489 480,00 450 152,67 91,96 -39327,33 
 Mimorozpočtové príjmy 0,00 1 174,07   
          
 Bežné príjmy spolu 928 650,00 895 466,42 96,42 -33183,58 
 Príjmy škôl 6 000,00 43 437,44   
 Bežné príjmy celkom 934 650,00 938 903,86 100,45 +4253,86 
 Výdavky     

 Položka Rozpočet Plnenie % Rozdiel v € 
      
 610 - Mzdy, platy a OOV 152 040,00 151 086,67 99,37 -953,33 
 620 - Poistné a príspevok do SP 59 215,00 58 059,68 98,04 -1155,32 
 630 - Tovary a služby 233 334,00 230 080,54 98,60 -3253,46 
 640 - Bežné grany a transfery 4 305,00 4 404,77 102,31 +99,77 
 650 – Splácanie úrokov a ost.pln. 8 000,00 8 974,97 112,18 +974,97 
 Mimorozpočtové výdavky 0,00 950,31   
 Bežné výdavky spolu 456 894,00 453 556,94 99,26 -3337,06 
 Postytnuté na výdavky škôl 399 586,00 426 570,47   
 Bežné výdavky celkom 856 480,00 880 127,41 102,76 +23 647,41 
      
 KAPITÁLOVÝ ROZPOČET 
 Príjmy     

 Položka Rozpočet Plnenie % Rozdiel v € 
      
 230 Kapitálové príjmy 300,00 0,00 0 -300,00 
 320 Tuzemské kap. Granty 1 354 062,00 1 360 067,93 101,69 +6005,93 
 Príjmy celkom 1 354 362,00 1 364 672,25   
 Výdavky        

 Položka Rozpočet Plnenie % Rozdiel v € 
      
 711 Nákup pozemkov a nehm.akt. 9 300,00 7864,70 84,56 -1435,30 
 712 Nákup budov, objektov 17 500,00 12 500,00 71,42 -5000,00 
 714 Nákup dopravných prostried 6 600,00 6 600,00 100,00 0 
 716 Projektová dokumentácia    6 000,00 5 560,00 92,66 -440,00 
 717 Rekonštr.ciest na lazoch PPÚ 1 203 320,00 1 206 485,10 100,26 +3165,10 
 717 Rekonštr.ciest na lazoch 2 85 000,00 87 374,77 102,79 +2374,77 
 717 Rekonštr. Kotolňa ZŠ 15 000,00 5 171,40 34,47 -9828,60 
 717 Rekonštr. Rozhľadňa 10 000,00 9 988,15 99,88 -11,85 
 717 Prístavby, nastavby, stav.úprav 7 300,00 7 227,64 99,00 -72,36 
           
 Výdavky celkom 1 357 320,00 1 348 687,62 99,36 -8632,38 
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 FINANČNÉ OPERÁCIE 
 Príjmy     
 Položka Rozpočet Plnenie % Rozdiel v € 
      
 450 Príjmy z ost.fin.operácii 13 740,00 27 887,58 208,11 +14147,58 
 510 Tuzemské úvery 1 284 360,00 1 284 652,43 100,02 +292,43 
 Finančné operácie obec 1 298 100,00 1 312 540,01   
 Finančné príjmy spolu 1 298 100,00 1 312 540,01 101,11 +14440,01 
 Výdavky     
 Položka Rozpočet Plnenie % Rozdiel v € 
 820 Transakcie verej.dlhu 1 374 004,00 1 372 913,22 99,92 -1090,78 
 Finančné výdavky spolu 1 374 004,00 1 372 913,22 99,92 -1090,78 
      
 Rozpočet spolu rozpočet plnenie % rozdiel 
 Príjmy obce a ZŠ 3 587 804,00 3 616 116,12 100,78 +28 312,12 
 Výdavky obce a ZŠ 3 587 804,00 3 601 728,25 100,38 -13 924,25 
 Hospodárenie obce  +14 387,87    +14 387,87  
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